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POROČILO O DELU   
Konjeniška zveza Slovenije je samostojna, nepridobitna, prostovoljna in strokovna športna društvena 

organizacija, ki povezuje, razvija in pospešuje konjeniški šport ter usmerja vse konjeniške discipline, ki 
jih združuje FEI, na celotnem ozemlju države Slovenije.  

Ustanovljena je bila leta 1947 in od tedaj dalje nepretrgoma deluje na področju konjeniškega športa v 

Sloveniji. Pod njenim okriljem se je odvijala športna dejavnost v treh olimpijskih disciplinah:  

- preskakovanju ovir,   

- dresurnem jahanju in  

- eventingu (kombinaciji preskakovanja ovir v naravi in dresurnega jahanja), ki sodi med naj-

starejšo olimpijsko disciplino v konjeništvu), ter drugih disciplinah:   

- vožnji vpreg,    

- endurancu. 

 

Do leta 1991 je Konjeniška zveza Slovenije delovala v okviru Konjeniške zveze Jugoslavije, z odcepitvijo 

leta 1991 pa se je kot samostojna včlanila v Mednarodno konjeniško zvezo FEI  s sedežem v Lausanne. 

Leta 2010 se je Konjeniška zveza Slovenije včlanila tudi v Evropsko konjeniško zvezo s sedežem v Bruslju 

(European Equestrian Federation – EEF).   

V letu 2025 si je Konjeniška zveza Slovenije zastavila strategije za doseganje naslednjih dolgoročnih 

ciljev:   

- prepoznavnost konjeniškega športa, s ciljem pritegniti k sodelovanju kar največje število akter-
jev, ljubiteljev, tekmovalcev, lastnikov konj in rejcev,  

- dolgoročno sodelovanje z gospodarskimi subjekti, ki bodo v konjeništvu prepoznali inovativno 
priložnost (gre za vzajemni odnos, ki bo uspešen le ob obojestranskem sodelovanju),  

- konstantna krepitev odnosov z institucionalnimi partnerji in prizadevanje za vzpostavitev raz-

vojnih priložnosti (o tem obveščati člane, jim nuditi vso potrebno pomoč pri pridobivanju sred-

stev),  

- strokovno usposobljenost vseh deležnikov v konjeništvu,  

- pridobivanje novih znanj, s pomočjo izobraževanj (strokovno izobražen kader predstavlja te-
melj za uspešen nadaljnji razvoj),   

- strokoven program treniranja, tekmovalcem nuditi kvalitetne pogoje tako za treninge kot stro-
kovno usposobljen kader;  

- dolgoročni program za razvoj jahačev in konj.  

  
  
V delovanje Konjeniške zveze Slovenije so se za doseganje teh ciljev v letu 2025 izvajale številne aktiv-
nosti. V pregledu so naštete le pomembnejše aktivnosti in delo KZS.   
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AKTIVNOSTI UPRAVNEGA ODBORA KONJENIŠKE ZVEZE   
 
UO KZS je imel v letu 2025 6 sej, od katerih je bila 1 seja korespondenčna.   

Deloval je v sestavi: Tatjana Vele, predsednica, Mateja Aleš,  podpredsednica, Simon Jurečič, podpred-
sednik, Karmen Kotnik, Irena Ščap, Boštjan Rojko in Izidor Bajec.  

V letu 2025 je KZS sprejela nov statut, usklajen s pravnim redom Republike Slovenje, ki ga je UO Lju-

bljana potrdila marca 2026. 
 

UO je v poslovnem letu 2025 izvrševal naloge, ki so mu naložene s statutom.  

     

 VRHUNSKI ŠPORT – Kategorizacija  
  
Pogoji, pravila in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov v Republiki Sloveniji, ob temeljnih 
zakonskih in drugih aktih predstavljajo enega najbolj pomembnih sistemskih dokumentov v sloven-

skem športu, ki celostno in metodološko postavljajo pogoje za prepoznavanje reprezentativnih šport-

nih organizacij, evidentiranje tekmovalnih sistemov in registracijo športnikov, ter opredeljujejo pogoje 
za pridobitev nazivov kategorizacije, ki so podlaga za pridobitev statusnih pravic športnikov.  
  
Strokovni svet za tekmovalni šport 3-krat letno objavi seznam športnikov, ki so si na podlagi doseženih 
rezultatov in v skladu z veljavnimi kriteriji pridobili status kategoriziranega športnika Republike Slove-
nije olimpijskega, svetovnega, mednarodnega, perspektivnega, državnega ali mladinskega razreda. V 

letu 2025 so se kriteriji za pridobitev statusa precej zaostrili, kar se kaže na zmanjšanju števila športni-

kov državnega razreda. 
  
Kategorizirani športniki lahko med aktivnim udejstvovanjem v športu uveljavljajo statusne pravice, ki 
jih natančno določajo:   

• Zakon o športu,  

• Nacionalni program športa v Republiki Sloveniji,  

• drugi akti, ki urejajo področje športa.  

KZS ima s strani OKS priznane tri discipline, vrhunskem športu in kategoriziranih športnikih samo za 
disciplini preskakovanje ovir in dresura.   

  

Panoga  OR  SR  MR  PR  DR  MLR  Skupaj  

PRESKAKOVANJE OVIR  0  0  0  1  26  4  31  

DRESURA  0  0  0  0  3  3  6  

EVENTING  0  0  0  0  2  2  4  
Več o tem: https://www.olympic.si/sportniki/registracija-in-kategorizacija  

Kategoriziranih športnikov v disciplinah endurance in vprege KZS nima.  
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SODELOVANJE NA MEDNARODNIH TEKMOVANJIH V OLIMPIJSKIH 

DISCIPLINAH  
  
Preskakovanje ovir  
Slovenski tekmovalci v preskakovanju ovir so se v letu 2025 udeležili 129 tekmovanj v preskakovanju 

ovir v tujini, od tega 87 mednarodnih tekmovanj (CSI).  

Evropskega prvenstva v preskakovanju ovir so se v mesecu juliju v Riesenbecku v Nemčiji  udeležile Kaja 
Kropec in Pija Rojko v kategoriji mlajših mladincev ter Lina Rojko v kategoriji mladincev. Kaja Kropec je 
zasedla skupno 10. mesto ter s tem dosegla rezultat za status perspektivnega športnika. 

Močna in številčna zasedba se je udeležila tudi Balkanskega prvenstva v Srbiji, kjer mlajših mla-

dink v sestavi Tije Vašl, Ize Kovačič, Pie Rojko in Lene Škrjanec osvojila ekipno 3. mesto. Med 
posamezniki je v kategoriji mlajših članov končno 2. mesto osvojila Klara Kolbezen, med člani 

pa 3. mesto Urh Bauman. 

Dresurno jahanje  
Slovenski tekmovalci v dresurnem jahanju so se v letu 2025 udeležili 9 turnirjev v tujini, od tega sta bila 

dve mednarodni tekmovanji (CDI).   

  
Evropskega prvenstva v dresurnem jahanju se  je v mesecu juliju v Riesenbecku udeležila Brina Mihevc 
v kategoriji mladincev.  

 

 

SLOVENSKA KONJENIŠKA AKADEMIJA 
 

POROČILO O DELU SKA V LETU 2025 

Komunikacija med člani Slovenske konjeniške akademije (SKA) je v letu 2025 potekala osebno ter ko-
respondenčno preko aplikacije WhatsApp in elektronske pošte. 

LICENCIRANJE STROKOVNIH KADROV 

V januarju 2025 so bili izvedeni trije seminarji z možnostjo pridobitve licenčnih točk za podaljšanje 
licenc strokovnih delavcev za leto 2025. Organiziran je bil dvodnevni seminar s področja poučevanja 
discipline eventing pod vodstvom ge. Katrin Khoddam-Hazrati (11.–12. 1. 2025) ter enodnevni seminar 
Psihološka priprava športnika, ki ga je izvedel predavatelj iz podjetja Športni psihologi (18. 1. 2025). 

Za podaljšanje licenc strokovnih delavcev za leto 2026 so bili razpisani naslednji seminarji, ki so potekali 
v obdobju od konca oktobra 2025 do konca februarja 2026: 

• trening v disciplini eventing – g. Harald Riedl (24. 10. 2025), 
• predavanje in praktični prikaz Pedagogika poučevanja v konjeništvu – ga. Laura Conz (4. 11. 

2025), 
• trening dresurnega jahanja – ga. Laura Conz (5. 11. 2025), 
• trening dresurnega jahanja – g. Peter Gmoser (29.–30. 11. 2025), 
• trening v preskakovanju ovir – g. Alberto Zorzi (1.–2. 12. 2025), 
• delavnica Delo z jahačem na lonži (6. 12. 2025), 
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• trening v preskakovanju ovir – g. Marcus Wenz (7.–8. 2. 2026), 
• trening jahača in konja – g. Jan Symons (28. 2.–1. 3. 2026). 

USPOSABLJANJE ZA PRIDOBITEV NAZIVA STROKOVNI DELAVEC 2 

V začetku aprila 2025 so potekali zadnji praktični izpiti za pridobitev naziva Strokovni delavec 2 – 
športno treniranje, smer konjeništvo, in sicer za disciplini preskakovanje ovir in dresurno jahanje. 

Naziv Strokovni delavec 2 – športno treniranje, smer konjeništvo – preskakovanje ovir je uspešno pri-
dobilo 9 kandidatov, medtem ko je naziv Strokovni delavec 2 – športno treniranje, smer konjeništvo – 
dresurno jahanje pridobilo 11 kandidatov. 

V procesu usposabljanja se je pokazala potreba po uvedbi dodatne vmesne ali nadgradnje stopnje izo-
braževanja, saj se je med stopnjama Strokovni delavec 1 in Strokovni delavec 2 izkazal precejšen raz-
korak v znanju in praktičnih veščinah kandidatov. 

USPOSABLJANJE ZA PRIDOBITEV NAZIVA STROKOVNI DELAVEC 1 

Spomladi 2025 je bil objavljen razpis za novo usposabljanje za pridobitev naziva Strokovni delavec 1 – 
športno treniranje, smer konjeništvo (preskakovanje ovir, dresurno jahanje in eventing). Na razpis se 
je prijavilo 43 kandidatov. 

Po zaključenih sprejemnih izpitih je usposabljanje nadaljevalo 37 kandidatov. Zaključek usposabljanja 
je predviden v aprilu 2026. 

V letu 2025 je bilo opravljenih 724 izpitov za JAHAČ 1 ter 484 za JAHAČ 2. 
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SODELOVANJE Z DRUGIMI INSTITUCIJAMI TER RAZPISI 2025 
Konjeniška zveza dobro sodeluje z Olimpijskim komitejem Slovenije, Fundacijo za šport, 

Ministrstvom za gospodarstvo, turizem in šport ter Veterinarsko fakulteto.  

Konjeniška zveza Slovenije je od leta 2022 ponovno Priznana organizacije za zbiranje podatkov 
na tekmovanjih s kopitarji v naslednjih konjeniških disciplinah: preskakovanje ovir, dresurno 
jahanje, endurance ter vožnja vpreg. V skladu s pogodbo smo v letu 2025 uspešno poročali o 
zbranih podatkih. Pogodbena vrednost je znašala 2.600€. 
Za pridobitev finančnih sredstev je KZS kandidirala na razpisih Fundacije za šport ter Ministstva 
za Šport. 
 

Fundacija za šport  
Na Fundaciji za šport smo bili v letu 2025 uspešni z naslednjimi projekti:  

ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA  

Dan Kobilarne Lipica in promocija konjeništva  
Nacionalno in mednarodno športno prireditev za promocijo konjeniškega športa izvaja 

Konjeniška zveza Slovenije v okviru tradicionalnega dogodka Dan kobilarne Lipica - DKL s 

potencialom 10.000 obiskovalcev, od tega okoli 4.000 otrok in mladine.  

Obiskovalci prireditve prihajajo iz vse Slovenije in tujine.  

Fundacija dodeli sredstva v višini 7.400,00 EUR.  

Na konju v novo šolsko leto  
Projekt »V novo šolsko leto na konju« se je prvič izvedel leta 2019. Ker se je projekt dobro 

prijel med člani KZS smo ga izvajali tudi v vseh naslednjih letih. Konjeništvo smo približali 

javnosti in ga predstavljali kot zdrav način preživljanja prostega časa. V začetku septembra 

smo projekt izvedli na enajstih lokacijah po Sloveniji.  

Fundacija je projekt podprla s sredstvi v višini 8.000,00 EUR.  

ŠPORTNI PROGRAMI – VRHUNSKI ŠPORT  

Programi nacionalnih reprezentanc; Konjeništvo – preskakovanje ovir  
Projekt je namenjen sofinanciranju pripravljalnih treningov in za kritje stroškov nastopov 

državne reprezentance na mednarodnih tekmovanjih.  

Fundacija nam je dodelila sredstva v višini 4.690,00 EUR.  

ŠPORTNI PROGRAMI - ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE, USMERJENE V KAKOVOSTNI IN 
VRHUNSKI ŠPORT  

Programi nacionalnih reprezentanc; Konjeništvo – dresura  
Projekt je namenjen sofinanciranju pripravljalnih treningov in za kritje stroškov nastopov 

mlajših selekcij na mednarodnih tekmovanjih.  

Fundacija nam je dodelila sredstva v višini 6.085,00 EUR.  
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Programi nacionalnih reprezentanc; Konjeništvo – eventing  
Projekt je namenjen sofinanciranju pripravljalnih treningov in za kritje stroškov nastopov 

mlajših selekcij na mednarodnih tekmovanjih.  

Fundacija nam je dodelila sredstva v višini 2.000,00 EUR.  

Programi nacionalnih reprezentanc; Konjeništvo – preskakovanje ovir  
Projekt je namenjen sofinanciranju pripravljalnih treningov in za kritje stroškov nastopov 

mlajših selekcij na mednarodnih tekmovanjih.  

Fundacija nam je dodelila sredstva v višini 9.043,00 EUR.  

PROJEKT NAKUPA OVIR 
KZS je kandidirala za nakup kvalitetnih ovir za izvedbo pokalnih tekem, državnih prvenstev ter 

mednarodnih tekmovanj. Sofinanciranih je bilo 50 odstotkov projekta, Fundacija za šport nam 

je odobrila 21.054,00€.  

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport  
Vloga Konjeniške zveze Slovenije za sofinanciranje programov športa na državni ravni v 

Republiki Sloveniji v letu 2025 je bila odobrena v skupni višini 146.345.37 EUR.  

DELOVANJE NACIONALNIH PANOŽNIH ZVEZ 
Odobrili so sredstva v višini 14.556,93 EUR. 

MEDNARODNA DEJAVNOST V ŠPORTU – ČLANARINE 
Odobrili so sredstva v višini 1.006,34 EUR. 

PRIPRAVE IN NASTOPI NACIONALNIH REPREZENTANC OTROK IN MLADINE  

Konjeništvo – dresura 
Odobrili so sredstva v višini 23.400,00 EUR. 

Konjeništvo – eventing 
Odobrili so sredstva v višini 25.000,00 EUR. 

Konjeništvo – preskakovanje ovir 
Odobrili so sredstva v višini 31.264,60 EUR. 

PRIPRAVE IN NASTOPI DRŽAVNIH ČLANSKIH REPREZENTANC  

Konjeništvo – preskakovanje ovir 
Odobrili so sredstva v višini 51.117,50 EUR. 
 

Skupni temeljni program na področju konjereje  
Za izvajanje temeljnega programa zbiranja rezultatov s tekmovanj s kopitarji, smo dobili s 
strani Veterinarske fakultete v Ljubljani izplačana sredstva v višini 2.600,00 EUR. 
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DISCIPLINE KZS 
Preskakovanje ovir – poročilo strokovnega sveta 

DELOVANJE 
Strokovni svet za preskakovanje ovir je v letu 2025 deloval v sestavi:  
Predsednik Tomaž Laufer in člani Tajda Bosio, Lidija Grum, Anja Jakelj Potočnik, Žiga Oven, Matic Ro-
gič.  
Strokovni svet se je v letu 2025 sestal na 3. sejah.  

TEKMOVANJA V SEZONI 2026 
 V tekmovalni sezoni 2025 se je uspešno izvedlo:   

• 1 turnir CSN* -1  tekmovalni dan 

• 10 turnirjev za Pokal Slovenije, DP za tekmovalke in DP za  mlade konje – 28 tekmovalnih dni.  

• na štirih turnirjih je potekal tudi uradni warm-up dan pred tekmovanji. 

• 1 turnir za DP v preskakovanju zaprek – 4 tekmovalni dnevi.  

 

Skupno je bilo izvedenih 33 tekmovalnih dni. Na domačih tekmovanjih se je zabeležilo 6930 
štartov domačih in tujih tekmovalcev. Slovenski tekmovalci pa so opravili 1645 štartov na tek-
movanjih nacionalnega nivoja v tujini in 1283 štartov na mednarodnih tekmovanjih.  
 
V preteklem letu so naziv najboljših dobili:  

• Kategorija Otroci: Gaja Kropec 

• Kategorija Ml. Mladinci: Kaja Kropec 

• Kategorija Mladinci: Klara Kolbezen 

• Kategorija Ml. člani: Eva Imenšek 

• Kategorija U25: Andraž Cijan Brkič 

• Kategorija Člani: Urh Bauman 

• Najboljši klub: KK Velebiro 

• Najboljši konj: Butterfly Effect 

REPREZENTANCA 
Članska reprezentanca se je udeležila EEF ekipnih tekmovanj v Mannheimu (Nemčija) – 10. mesto in v 
Šamorinu (Slovaška), kjer pa se zaradi bolezni enega od konj tekme niso mogli udeležiti. 
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DRESURA – poročilo strokovnega sveta 
 

Strokovni svet za dresurno jahanje je imel v letu 2025 dva sestanka in eno korespondenčno sejo. Na 

sestankih smo obravnavali tekočo problematiko. Vsi zapisniki so bili sprotno napisani in objavljeni na 

spletni strani KZS.  

 

V letu 2025 so imeli naslednja tekmovanja:  

• pet pokalnih tekmovanj v organizaciji: KK Krka, ŠD Titani, KK Rojnik in ŠD Konjeniški center 

Celje, 

• štiri CDNA tekmovanja v organizaciji: KD Marsilea in ŠD Konjeniški center Celje, 

• DP v organizaciji Kobilarne Lipica, 

• Finale pokala v organizaciji KK Stožice Ljubljana,      

• osem CDNC tekmovanj v organizaciji: KK Rojnik, KK Gibanje, KK Strmol, KD Pesnica, Posestvo 

Jurečič in ŠD Konjeniški center Celje.  

• eno CDI tekmovanje v Lipici. 

 

V letu 2025 je bilo 21 tekmovalnih dni. Vseh dresurnih nastopov na tekmovanjih je bilo 1204 (brez CDI 

Lipica). 42 jahačev prvič nastopilo na dresurnih tekmovanjih. Startov tujih jahačev na naših tekmova-

njih pa je bilo 23 (brez CDI Lipica). 

 

• 15 dresurnih tekmovalcev je uspešno nastopilo na Hrvaških tekmovanjih, kjer so opravili 41 

startov.  

• 4 tekmovalke so nastopile na nacionalnih tekmovanjih v Avstriji, kjer so opravile 20 startov. 

• 2 tekmovalca sta nastopila na nacionalnem tekmovanju na Madžarskem. 

• Vseh startov naših tekmovalcev v tujini je bilo 75. 

• CDI tekmovanja v Lipici sta se udeležila dva tekmovalca: Brina Mihevc in Vital Trdan. 

• CDI tekmovanja v Stadl Pauri in CDI tekmovanja v Gossendorfu v Avstriji se je udeležila Brina 

Mihevc v kategoriji mladih jahačev. 

• EP v kategoriji mladih jahačev, ki je bilo v Kronbergu v Nemčiji se je udeležila Brina Mihevc. 

 

Za jahače v reprezentanci smo organizirali tri sklope treningov pod vodstvom španske trenerke Ainhoe 

Prada.  
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VOŽNJA VPREG – Poročilo strokovnega sveta 
DELOVANJE 
Strokovni svet za vprege KZS sestavljajo predsednik Miha Tavčar, člani SS Janez Peternel, Andrej Glažer, 

Mitja Mahorčič, Dejan Jančar 

TEKMOVANJA V SEZONI 2025 
V letu 2025 so bile izvedena: 

• 4x nacionalna pokalna tekma, 

• 1x državno tekmovanje, 

• 1x mednarodno tekmovanje. 
 

MEDNARODNI REZULTATI TEKMOVALCEV 
Miha Tavčar se je udeležil Svetovnega prvenstva za mlade konje na Madžarskem. Slovenijo je zastopal 

z dvema konjema, Pavarotti in Piet Cellie. Na tekmovanju je zasedel 7. mesto. 

 

ENDURANCE – Poročilo strokovnega sveta 
 

DELOVANJE 
Člani SS za disciplino endurance v letu 2025: 

• Kim Hočevar, predsednica, 

• Karin Kranjc, članica, 

• Igor Hočevar, član, 

• Uroš Brečko Strnad, član, 

• Dr. vet. Med. Lea Vodopivec, član. 

 

TEKMOVANJA V SEZONI 2025 
Preteklo leto, so bila organizirana 3 tekmovanja, dva pokalna tekmovanja in eno državno prvenstvo. 
Tekmovalci tekmujejo v dveh kategorijah, člani in mladinci. 
Vsa tekmovanja je organiziral KK Endurance Pristop v Pušencih. 
 
 

REPREZENTANCA 
Disciplina endurance zaenkrat še nima reprezentance, si pa v prihodnjih letih prizadevamo, k 
uresničitvi tega cilja. Tudi nekateri tuji tekmovalci so zainteresirani, da bi nastopali za 
Slovenijo. 
 

MEDNARODNI REZULTATI TEKMOVALCEV 
Registrirani tekmovalci, so se v sezoni 2025 udeležili tekmovanj v sosednjih državah. V večini 
so tekmovanja zaključili uspešno ter tudi z uvrstitvijo med prva tri mesta. 
Zelo sta bila uspešna tekmovalca Jure Grubačevič in Uroš Potočnik, ki sta na mednarodnih tekmovanjih 
v Slovaškem Šamorinu zasedla najboljša mesta in si prijahala pomembne kvalifikacije. Izjemne rezultate 
sta zasegla tudi Tim Grubačevič in Maruša Lukan v kategoriji mladincev. Vsi zgoraj omenjeni jahači so 
se udeležili tudi Balkanskega prvenstva, poleg njih je Slovenijo zastopala tudi Alenka Trček. 
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EVENTING – Poročilo delovnega telesa 
 

DELOVANJE 
Delovno telo za eventing je korespodenčno zasedalo in je pripravilo: 

• Spremembe pravilnika za eventing tekmovanja 

• Organizirali smo pokalna tekmovanja in DP 

• Organizirali smo trening z avstrijskim trenerjem Haraldom Riedlom (24.10. 2025, Kamnica). 

• Za kadre (akademija KZS) smo organizirali dvodnevni trening z olimpijsko jahačico Katrin 

• Khoddam-Hazrati (11.1.,12.1.2025) 

• Predlagali smo vsebino implementacijo vsebin eventinga za inštruktorje in trenerje. 

• Opravljen je bil nakup fiksnih zaprek v večih fazah (Slovenija). Vse cross zapreke se sedaj 
nahajajo na Prestranku, večina zaprek je premičnih in so tekom zime v pokritih prostorih. 

• Kupili smo audio opremo za namene ozvočenja na tekmovanjih in izobraževanje (zvočnik 
Soundboks in povezljiv mikrofon set). 

 

TEKMOVANJA  
• DP Eventing, 

• pokalna tekma (Indoor show, Prestranek, februar 2025), 

• pokalna tekma (Outdoor show, Dolenja vas), 

• pokalna tekma Zimski pokal - božični (Indoor Show, Prestranek, 30.11.2025), 

• uvedba Zimske indoor lige (3 tekme), 

• udeležba na eventing tekmah v tujini (6 različnih tekmovalcev), 

• vse tekmovalce smo vključili v sistem KZS. 

 

Strokovno javnost redno osveščamo o sodobnem eventingu, predvsem o novih varnostnih standardih, 
ki so naredili ta šport enega najvarnejših v konjeniškem svetu. 
Širimo spekter tekmovalcev (povprečna udeležba 30 tekmovalcev na posameznem tekmovanju). Želja 
je začetne kadre pospremiti v višje kategorije. 
Menimo, da bi s temi novitetami morali nujno osvestit tudi strokovno javnost KZS, predvsem kadre iz 
SKA. Strokovne kadre je potrebno informirati in jih opogumiti tudi za poučevanje jahanja v naravi, z 
naravnimi zaprekami itd. 
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STATISTIČNI PODATKI 
Članstvo in registracije za leta 2018 - 2025 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Tekmovalni klubi 33 38 36 37 36 38 37 37 
Netekmovalni klubi 10 7 6 10 12 13 13 14 
Podporni klubi 11 8 35 56 67 70 73 78 
Registrirani tekmovalci 642 659 686 714 748 767 881 867 
Registrirani konji 683 655 611 630 627 691 796 832 

 

Seznam vseh članov v letu 2025 

TEKMOVALNI KLUBI 
Klub Kraj 

Endurance konjeniški klub Pristop Grosuplje 

Jahalni klub Kasco Svečina Zg. Kungota 

Kasaško društvo Piramida Maribor 

Kobilarna Lipica d.o.o. Sežana 

Konjeniški klub Beli samorog Bogojina 
Konjeniški klub Brdo pri Ihanu Domžale 

Konjeniški klub Celje Škofja vas 

Konjeniški klub Gibanje Ljubljana-Šmartno 

Konjeniški klub hipodrom Kamnica Maribor Kamnica 

Konjeniški Klub Kamnoseštvo Tavčar Povir Sežana 

Konjeniški klub Karlo - Maribor Maribor 

Konjeniški klub KAS Ljubljana 

Konjeniški klub Kras Sežana Sežana 

Konjeniški klub Krka Grm Novo Mesto Novo mesto 

Konjeniški klub Obala Škofije 

Konjeniški klub park Sava Ljubljana 

Konjeniški klub Prestranek Prestranek 

Konjeniški klub PR` KRAL Brezje 

Konjeniški klub Rojnik Grosuplje 
Konjeniški klub Slovenj Gradec Šmartno pri Slovenj Gradcu 

Konjeniški klub Stol Žirovnica 

Konjeniški klub Stožice Ljubljana Ljubljana 

Konjeniški klub Strmol Rogatec 

Konjeniški klub SUPRINN Šentjur pri Celju 

Konjeniški klub Velebiro Maribor 

Konjeniški klub Velenje Velenje 

Konjeniški klub Veniše Nazarje 

Konjeniško društvo Caballus Ločica ob Savinji 
Konjeniško društvo Ježa pri Ježu Radomlje 

Konjeniško društvo Marsilea Dornava 

Konjeniško društvo Pesnica Pesnica 

Konjerejsko društvo Celje Celje 

Simon Jurečič, nosilec dop. dej. na kmetiji Ljubljana 

Športno društvo Hiša konj Pesnica 
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Športno društvo Konjeniški center Celje Celje 

Športno društvo Titani Ljubljana Ljubljana 
Zveza konjeniških društev Maribor 

 

NETEKMOVALNI KLUBI 

Klub Kraj 

Konjeniški center Amay Žalec 

Konjeniški klub Giovanni Grosuplje 

Konjeniški klub Komenda Komenda 

Konjeniški klub Krumperk Dob 

Konjeniški klub Medljan Izola 

Konjeniški klub Posestvo Plana Pivka 

Konjeniški klub Posestvo Ugar Ugar 
Konjeniški klub Trigger Ljubljana 
Konjeniški klub Višnja vas Vojnik 

Konjeniški klub Vrtnica Nova Gorica Šempas 

Konjeniško društvo Blagovna Šentjur 

Športni klub Libertas Črni vrh nad Idrijo 

Zavod Nazaj na konja Cirkovce 

 

PODPORNI ČLANI 
 

Klub 
Anton Urbas, nosilec dop. dej. na kmetiji 

Celesta d.o.o. 
Domačija Lušina, Agata Lušina Struna, no-
silka dop. 
Društvo Hippos 
Društvo islandski konji UrsaHOF SLAVINA 
Društvo Kopito 
Društvo ljubiteljev konj Sava 
Društvo rejcev islandskih konj Slovenije-
DRIKS 
Društvo za aktivnosti in terapijo s pomočjo 
konja  
EkoTurizem Hudičevec, d.o.o.  
Emles d.o.o. 
EOHIPPUS d.o.o. 
From Horse to Soul, Maja Jensterle s.p. 
Gregor Ušen d.d.n.k. 
Irena Gubina s.p. 
Jahalna šola, Nejka Gerbec s.p. 
Jahalni center kmetija Janhar 
Jahalni klub Rožnik 
Jaka Okorn - nosilec dop. dejavnosti na 
kmetiji 
Jože Stariha-dop.dejavnost na kmetiji 
KC HARIET d.o.o. 

Klub KK Nika Gačnik 
Kmetija Gorčan 
Kmetija Matija, Eva Rotar - nos. dop. dej. na 
kmet 
Kmetija Mušič 
Kmetija Pr'Lebnu 
Kmetija Smolej-Uric 
Kobilarna Hosta- Andrej Hosta nos.dop.dej. 
na kmet 
Konjeniški center Logar, Darja Nunar s.p. 
Konjeniški klub  L&L 
Konjeniški klub BONI Slovenska Bistrica 
Konjeniški klub Cavallo 
Konjeniški klub Doly 
Konjeniški klub Elpida 
Konjeniški klub Gmajna 
Konjeniški klub Grič 
Konjeniški klub Histria PRE 
Konjeniški klub Jezero 
Konjeniški klub Kočevje 
Konjeniški klub Postojna 
Konjeniški klub PR` KRAL 
Konjeniški klub Trnovo 
Konjeniški klub Vranje - Sevnica 
Konjeniško - terapevtski zavod KONI, Ravne 
na Koroškem 



15 

 

Konjeniško društvo Amon Tim 
Konjeniško društvo Casper 
Konjeniško društvo Marovt 
Konjeniško društvo Ranč Prebil 
Konjeniško društvo Spirit 
Konjeniško društvo Trbovlje 
Konjeniško društvo Veter 
Konjičkova dežela, šola jahanja, Urša Sve-
tina s.p. 
Mali ranč 
Marjana Gerželj,  nosilka dop. dej. na kme-
tiji 
MATEJ Center konjeniških dejavnosti d.o.o. 
Mateja Konečnik s.p. 
Monika Blatnik - nos. dop. dej. na kmetiji 
Neapolitano, rehabilitacija in trening konj, 
d.o.o 
Neža Smolnikar, dopolnilna dejavnost na 
kmetiji 
NI-PI jahanje, Nika Turk s.p. 

Palomino d.o.o. 
Pedagoško raziskovalni center Krumperk 
Petra Nikolić -dop.dejavnost na kmetiji 
Pika by Anja Zupančič s.p. 
Polona Padežnik, nos. dop. dej. na kmetiji 
Ranč Sitar d.o.o  
Ranč Vihra 
ROCK RANČ D.O.O. 
Sever, konji, turizem in prosti čas d.o.o. 
Šola jahanja Ožbe Šteblaj s.p. - Poniji s 
klanca 
Športno društvo jahalni center Podvin 
Svet konjeništva, Jure Grubačević s.p. 
Urška Granda NDDK - Posestvo Dobrodih 
Žarko Kariž s.p. 
Zavod 16 podkvic 
Zavod Geronimo - Jahalna šola Arion 
Zavod Villa Artemida 
Združenje islandski konji Slovenije (ZIKS) 
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FINANČNO POROČILO 
POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 2025 – POSLOVNO POROČILO 

  

1. Zveza je bila ustanovljena za namene opravljanja nepridobitne športne dejavnosti v vezi delovanja in 
povezovanja klubov z njihovimi člani in konji. Posledično pa opravlja tudi dejavnosti, povezane z regis-
tracijo tekmovalcev, konjev, izobraževanja in priprave tiskovin za licenco JAHAČ 1 in JAHAČ 2.  

2. Društvo vodi poslovne knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva, na programu BIROKRAT pri zuna-
njem računovodstvu TIGRUS d.o.o.  

3. Upošteva SRS 2016 (SRS 33, SRS 1-17), ZGD-1 in druge sprejete zakone, pravilnike in akte.  
4. Osnovna sredstva se vodijo po modelu nabavne oziroma izvirne vrednosti. Konec leta so se nabavile 

ovire za preskakovanje.  
5. Amortizacija se obračunava po metodi enakomernega časovnega odpisa.  
6. Kratkoročne terjatve imajo rok dospelosti do 1 leta, pretežni del so terjatve do kupcev, ostalo pa so 

terjatve do države za vstopni ddv, ki ni bil priznan v decembru 2025 in preveč vplačane akontacije davka 
od dohodka.  

7. Posameznih terjatev, ki bi bile starejše od 365 dni, KZS nima.  
8. Kratkoročne obveznosti imajo rok dospelosti krajši od 1 leta. Družba izkazuje obveznosti do dobaviteljev 

in članov za povračila stroškov ter do države za obračun ddv in iz naslova obveznosti za decembrsko 
plačo, saj ima KZS zaposleno eno delavko za krajši delovni čas.  

9. Dolgoročnih poslovnih obveznosti prav tako KZS nima.  
10. KZS nima nobenih dolgoročnih obveznosti, ki bi bile zavarovane s stvarnim jamstvom.  
11. Ustvarjeni presežek prihodkov zvišuje vrednost društvenega kapitala, ki je sestavljen iz ustanovne vloge 

in presežka prihodkov iz preteklih obdobij.  
12. Poslovni izid, izračunan na podlagi prevrednotenja zaradi ohranjanja kupne moči kapitala, se ob upošte-

vanju letne inflacije ne bi bistveno spremenil.  
13. Za sestavitev podatkov o pridobitni in nepridobitni dejavnosti se kot sodilo za razmejevanje upošteva 

razmerje med prihodki, doseženimi z opravljanjem pridobitne dejavnosti in prihodki, doseženimi z vso 
dejavnostjo. Za leto 2025 je delež nepridobitne v višini 57,83%.  

14. Za določitev vrednosti odbitnega ddv smo vzeli vrednost obdavčljivega prometa v primerjavi s celotnim 
poslovnim prometom (brez oproščenega prometa) in dobili novo odbitno vrednost 32%. Poračun se bo 
izvedel v prvi oddaji ddv v letu 2026.  
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POJASNILA K IZKAZOM 2025 – FINANČNO POROČILO  

PRIHODKI – 419.052,62 eur  

1. Prihodki iz prodaja tiskovin JAHAČ 1,2 –     54.269,81 eur  
2. Prihodki od licenc, registracije konjev in tekmovalcev –    66.341,67 eur  
3. Prihodki od izobraževanja –       52.139,00 eur  
4. Prihodki od sponzorstva-                 0,00 eur  
5. Prihodki od članarin –        26.450,00 eur  
6. Prihodki od dotacije Ministrstva –                 146.345,37 eur  
7. Prihodki od dotacije Fundacije –      58.272,00 eur  
8. Prihodki od pogodbenih kazni -            197,44 eur  
9. Prihodki iz naslova preplačil kupcev -           592,19 eur  
10. Prihodki iz donacij fizičnih in pravnih oseb     10.472,86 eur  
11. Prihodki iz naslova prodaje proizvodov, storitev              0,00 eur  
12. Prihodki od prijavnin, taks         3.972,28 eur  

 

ODHODKI - 638,68 eur  

1. Tečajne razlike, izravnave, obresti           638,68 eur  

 

STROŠKI MATERIALA IN STORITEV TER AMORTIZACIJE     409.366,12 eur  

1 AMORTIZACIJA                834,01 eur  
2 MATERIALNI –         59.824,07 eur  

- Oprema za jahanje         33.349,24 eur  
- Stroški za diplome, kolajne, medalje, potne liste, tiskovine    25.982,19 eur  
- Ostali pisarniški in potrošni              492,64 eur  

3 STORITVE                     231.642,40 eur  
- Stroški storitev delovanja SKA        33.859,00 eur  
- Stroški najemnin -        33.994,01 eur  
- Stroški prijavnin -        14.768,07 eur  
- Stroški zaposlenih-izobraževanja, dnevnice, kilometrine     3.400,03 eur  
- Stroški plačilnega prometa -            870,45 eur  
- Stroški zdravstvenih, veterinarskih storitev -       5.739,76 eur  
- Stroški informatike, računovodstva, odvetnikov,    26.251,10 eur  
- Stroški prevozov -          4.503,08 eur  
- Stroški reklame, reprezentance, program Na konju    16.217,26 eur  
- Stroški ostalo (članarine, študentske storitve, telefoni, takse, komunal. storitve, 

inštrukcije, pomoč pri organ.tekmovanj)-     92.039,64 eur  
4 STROŠKI PLAČ          18.080,25 eur  
5 STROŠKI povračila stroškov DRUGIM KLUBOM     85.996,73 EUR  
6 STROŠKI DONACIJ, danim drugim         1.500,00 eur  
7 Preveč odbit ddv, kar pomeni dodatni stroški KZS (2024,2023)    11.488,66 eur  

USTVARJENI PRESEŽEK PRIHODKOV v višini 8.321,41 EUR POVEČUJE VREDNOST DRUŠTVENEGA 
SKLADA. 
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PRIMERJAVA POSLOVANJA V TEKOČEM LETU 2025 S PRETEKLIM LETOM 2024 
 

 

Podatki so prikazani v EUR brez centov.  

Celotni prihodki v obravnavanem obdobju znašajo 419.052,62 €, skupni odhodki pa 410.004,80 €. 
Obveznost za plačilo davka od dohodka je 726,41€, kar pomeni vračilo davka za 2025 in novo višino 
mesečnih akontacij po 60,43 eur. 

P r i h o d k i  
Tabela: pregled prihodkov po vrstah 

  leto 2024 leto 2025 Indeks 

Članarina in prispevki 31.892  26.450 0,83 

Prihodki iz fundacije 28.462,48  58.272 2,05 

Prihodki iz ministrstva 105.960,73 146.345 138 

Prihodki od donacij 13.021,24 10.473 0,8 

Prihodki od licenc, registracije tekmovalcev 42.947,42  41.557 0,97 

Prihodki od kotizacij, izobraževanj 29.451,46 52.139 1,77 

Prihodki od registracije konj 23.973,24 23.802 0,99 

Prihodki od sponzoriranja 0 0 / 

Prihodki od prodaje publikacij 54.754,66 54.270 0,99 

Prihodki od kazni in odškodnin 890  197 0,22 

Prihodki prijavnin 7.533,08 983 0,13 

Finančni prihodki 32,68 3.973 120,39 

Prevrednotovalni in ostali prih. 299,21 592 1,98 

Skupaj prihodki 339.218,20 419.053 1,235 

Pregled prihodkov po virih financiranja v primerjavi s celotnimi prihodki:  

lastni prihodki od licenc, kotizacij, registracij, sponzorstva in ostale prodaje znašajo 42,17% prihodkov  
prihodki iz ministrstva znašajo 34,93% vseh prihodkov, od fundacije 13,91%  
prihodki od članarin 6,31% prihodkov  
iz ostalih dejavnosti 2,68% vseh prihodkov  

 

 

 

 

 

 

PODATKI IZ IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA V OBDOBJU OD 1.1.2025 DO 31.12.2025 
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O d h o d k i  
Tabela: Pregled odhodkov po vrstah 

  leto 2024 leto 2025 Indeks 

Stroški porabljenega materiala 51.323,05 59.824 1,17 

Stroški storitev 189.757,18 231.642 1,22 

Stroški dela 6.914,65 18.080 2,61 

Povračila klubom 55.721,47 85.997 1,54 

Drugi odhodki (registracije, štartnine, člana-
rine) 

1.921,6 11.489 5,98 

Odpisi vrednosti, amortizacija 446,54 834 1,87 

Finančni odhodki 1.203,41 1.500 1,25 

Dane odškodnine 0 639 100 

Odhodki skupaj 307.287,9 410,005 1,33 

 

Podrobnejši pregled odhodkov in prihodkov je razviden iz analitičnega izpisa. 

     

Priprava poročila: Rok Vadnjal, generalni sekretar  

Priprava finančnega dela: Martina Bobnar, računovodkinja  

 

Predsednica KZS: Tatjana Vele 

 


